UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Escritório de Relações Internacionais - ERI

Edital no 067/Reitoria/Univates, de 26 de julho de 2021

Vagas para mobilidade acadêmica internacional em 2022A

RESULTADO
(publicado em 31/08/2021)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, por meio do Escritório de Relações
Internacionais - ERI, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do Edital de
vagas para mobilidade acadêmica internacional em 2022A, conforme segue:

Classificado(a) Opção

ALANA MANFROI 1

ALISSON CAPALONGA 1

BRUNO COMIS BERSCH 1

CAROLINA TAÍS WERLANG 1

DAIANA MICHELLI RIBEIRO DUTRA 1

DEBORA PIAZZA 1

DEISE GREGORY 1

DENISE BORBA STIEVEN 1

GABRIEL SEHN FALLER 1

GABRIELA MORAIS RIGO 1

GUILHERME HORN TOGNI 1

JONATHAN JUNIOR KOHL 1

LUANA HOLZ 1

LUCAS EDUARDO DE CARVALHO 2

MARIA LUIZA METZ 1

RAFAELA SCHULTE 1

TAYLANE OLIVEIRA KATZ 1

WAGNER GRAFF VIEIRA 1

IMPORTANTE: Em razão da pandemia de Covid-19, as condições podem sofrer alterações
a qualquer tempo de acordo com a regulamentação das instituições acadêmicas
estrangeiras e instituições governamentais. Ainda, a ocorrência de cada mobilidade
acadêmica está condicionada a fatores como a abertura de universidades no exterior, a
abertura de fronteiras terrestres e aéreas, a emissão de vistos por consulados e a situação

da pandemia no destino. Cada caso será analisado individualmente e os selecionados serão
informados sobre qualquer alteração, com antecedência, inclusive podendo haver o
cancelamento da mobilidade de acordo com as condições sanitárias e institucionais.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale

do Taquari - Univates